Prefeitura Municipal De Ecoporanga

Estado Do Espírito Santo
Processo Seletivo Simplificado

Edital de Convocação nº. 001/2025

Rua Suelon Dias Mendonça, nº 20 -  Centro – Ecoporanga-ES, CEP.: 29.850-000

E-mail: adm@ecoporanga.es.gov.br   Site: https://ecoporanga.es.gov.br/

Página 1 de 2

RESULTADO REFERENTE AO 4º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrita no CNPJ nº 27.167.311/0001-04, por intermédio da

Secretaria Municipal de Administração, torna público o resultado referente ao

atendimento ao 4º Edital de Convocação, datado de 05 de janeiro de 2026, destinado à

apresentação documental dos candidatos classificados no Processo Seletivo

Simplificado – Edital nº 001/2025.

Após análise formal dos documentos apresentados e verificação do comparecimento

dentro do prazo estipulado, o Município torna público o status individual dos candidatos,

conforme determina o princípio da publicidade administrativa.

Cargo Candidato Situação na
Convocação

Fundamentação Legal

Auditor Fiscal
de Atividades

Urbanas

RAYNER
QUARESMA

BARROS
Reclassificado

Art. 3.4.3 e 3.4.6 do Edital – Não
comparecimento no prazo de
convocação.

Engenheiro
Ambiental

THAYRO
CORREIA
GOMES

Desistência
formal do
Processo
Seletivo

Manifestação expressa de
desistência apresentada pelo
candidato, acompanhada de
Declaração de Desistência
conforme Anexo V do Edital nº
001/2025.

Engenheiro
Ambiental

FERNANDA
DEMATTÉ
PEREIRA

Reclassificado
Art. 3.4.3 e 3.4.6 do Edital – Não
comparecimento no prazo de
convocação.

Engenheiro
Civil

CARLOS
HENRIQUE
GABRIEL

MAGNAGO

Reclassificado

Art. 3.4.3 e 3.4.6 do Edital – Não
comparecimento no prazo de
convocação.

Engenheiro
Civil

WELLINGTON
ALVES DE
ALMEIDA

Reclassificado
Art. 3.4.3 e 3.4.6 do Edital – Não
comparecimento no prazo de
convocação.

Técnico De
Edificações

MAICKEL
RODRIGUES
CARNEIRO

Reclassificado
Art. 3.4.3 e 3.4.6 do Edital – Não
comparecimento no prazo de
convocação.

Prefeitura Municipal De Ecoporanga

Estado Do Espírito Santo
Processo Seletivo Simplificado

Edital de Convocação nº. 001/2025

Rua Suelon Dias Mendonça, nº 20 -  Centro – Ecoporanga-ES, CEP.: 29.850-000

E-mail: adm@ecoporanga.es.gov.br   Site: https://ecoporanga.es.gov.br/

Página 2 de 2

Técnico De
Edificações

ALINS BRUM DE
CERQUEIRA  Reclassificado

Art. 3.4.3 e 3.4.6 do Edital – Não
comparecimento no prazo de
convocação.

Ecoporanga, 13 de Janeiro de 2026.

José Luiz Mendes

Prefeito Municipal de Ecoporanga-ES